
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Рощинская средняя общеобразовательная школа № 17 

 

Выписка из приказа 

17.10.2023           №175-ОД 

 

п. Рощинский 

 

О создании Центра   детских инициатив  

в МБОУ Рощинская сош №  17 
 

 

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022г. № АБ-

1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных 

систем образования», в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», национального проекта «Образование», на 

основании решения педагогического совета школы от 11.11.2022 г. протокол №3, в 

целях создания условий для всестороннего развития детей и подростков, детских и 

юношеских общественных объединений, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.  Создать в МБОУ Рощинская сош № 17  Центр детских инициатив (далее - 

ЦДИ). 

         2.   Утвердить Положение о Центре детских инициатив (отдельный документ). 

          3.  Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями Назарову А.Ю. 

         4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию ЦДИ в МБОУ сош  №17 (Приложение №1). 

         5.   Утвердить план работы ЦДИ на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 

№2). 

          6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по 

BP Белокопытову Л.В. 

 

 

 
Директор школы:                                                                           Р.Б. Бураченко    

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                    


